РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 28.09.2021 №031-06-688/21

О внесении изменения в Правила пользования городским пассажирским
транспортом общего пользования (трамвай, троллейбус, автобус) в городе
Иркутске, утвержденные постановлением администрации города Иркутска  
от 6 июня 2014 года № 031-06-664/14

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении правил
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом», статьей 16 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Правила пользования городским пассажирским транспортом
общего пользования (трамвай, троллейбус, автобус) в городе Иркутске,
утвержденные постановлением администрации города Иркутска  
от 6 июня 2014 года № 031-06-664/14, изменение, изложив их в новой
редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 6 июня 2014 года 

2

№ 031-06-664/14 «Об утверждении Правил пользования городским
пассажирским транспортом общего пользования (троллейбус, трамвай,
автобус) в городе Иркутске» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска	 	 	 	 	 	 	           Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е